
 

 

 

PORTARIA Nº 016/HUST-DG/2022 

 

Nomeia os membros da Comissão 

Interna de Prevenção de Acidentes 

- CIPA do Hospital Universitário 

Santa Terezinha – HUST. 

 

                                              

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Jovani Antônio 

Steffani, no uso de suas atribuições legais, 

 

    R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Alterar a constituição dos membros da Comissão Interna de Prevenção de 

Acidentes – CIPA, do Hospital Universitário Santa Terezinha – HUST.  

 

I. Representantes do empregador: 

 

Adilson Paulo Mattevi Filho - Presidente 

Elenice Aparecida Da Silva – Secretária 

Jainer Alessandre Pereira - 1 º Titular 

Valdecir Jose De Freitas - 2 ºtitular 

Eduardo Piculi – 3º Titular 

Francieli Nunes De Souza – 4ºtitular 

Ubiraci Martins Assunção – 1º Suplente 

Andreia Bilibio Damin – 2º Suplente 

Marlene De Oliveira Branco Wasen – 3º Suplente 

Jocelei Fernandes Bazei – 4º Suplente 

      



 

 

 

 

II. Representantes dos empregados: 

 

Carlos Lopes De Souza - Vice Presidente 

Cleberson Marlus Ciqueleiro - 1º Titular 

Geniani Mate - 2º  Titular 

Ana Cristina Bandeloff Ficagna - 3ºtitular 

Diakenga Lucas Victor - 4ºtitular 

Lorena Soster - 5º Titular 

Luana Aparecida Listone - 1º Suplente 

Rejane Ribeiro Rodrigues - 2º Suplente 

Alexia Fabiana Da Silva - 3º Suplente 

Elisiane De Souza E Silva - 4º Suplente 

 

Art. 2º Estabelecer que a remuneração dessa atividade está incluída nas horas de trabalho já 

contratadas. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário, 

em especial a Portaria Nº 050/HUST-DG/2021.  

 

Registre-se e publique-se.  

 

Joaçaba, 05 de outubro de 2022 

 

 

 

Jovani Antônio Steffani 

Diretor Geral 
 


